
令和 7年 5月２９日 

3年生保護者の皆さまへ 

野々市明倫高等学校 

校 長  村 上  祐 一 

 

大学入学共通テストの出願手続き電子化について（お願い） 

 

新緑の候、保護者の皆さまには益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃、本校の教育活動に

ご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、大学個別試験において出願の電子化が進んでおりますが、今年度より大学入学共通テストの

出願についても電子化されることになります。詳しい手続きの方法につきましては、６月に公表されます

「令和８年度 大学入学者選抜に係る大学入学共通テスト 受験案内」を見ながら、学校ではもちろん

ご家庭におかれましても、しっかりと内容を確認する必要があります。現時点での準備および出願の流

れについて、下記の通りお伝えさせていただきます。 

 

記 

 

＊出願に当たって準備が必要なもの 

  ・インターネットに接続されたパソコン、スマートフォン、タブレットなどの電子端末 

  ・生徒個人のメールアドレス（個人で契約しているスマートフォンのメールアドレスなど） 

  ・顔写真データ（今年度 7月１日以降に撮影するもの） 

 

＊出願の流れ 

 

＊【重要】お願いしたいこと 

  マイページ作成から出願内容の確認、受験票の印刷などの手続きに際し、私たち教員も万全を期

して見守る必要があると考えております。そのための機能として「高校専用サイト」が準備され、出願状

況の把握をはじめとして、お子さまの手続き内容に遺漏がないかどうか確認が行える仕様になってお

ります。受験指導に係る個人情報の活用につきまして、入学時に「個人情報に関する方針」にてご理

解とご同意をいただいておりますが、出願時には「高校専用サイト」への情報提供にご同意いただきま

すよう、お願い申し上げます。 

          ３－６－３                                     以上 

時期 手続き内容 ご注意いただきたいこと

マイページ作成 学校にてホーム担任と確認しながら行う予定　　　　IDとパスワードを厳重に管理する

（受験上の配慮申請） （出願手続きとは別に、申請書類を大学入試センタ-へ郵送）

出願内容の登録 登録内容は、氏名・現住所・連絡先電話番号・出願資格・顔写真などの志願者情報

検定料の支払い クレジットカード、コンビニエンスストア、Pay-easy(ペイジー）で支払いが可能

１０月中旬 出願内容の確認・訂正 １週間程度の期間、出願内容に不備がないかマイページ上で確認し、訂正することが可能

１２月上旬 受験票の取得・印刷 各自で印刷することになるため、コンビニエンスストアやご家庭のプリンタを利用

１月17・18日

新年度４月 （成績の閲覧） （出願時に閲覧手数料300円を検定料と併せて支払うことで成績の閲覧可能）

７月上旬

９月下旬

大　学　入　学　共　通　テ　ス　ト


